
ALL. B 

 

Via pec  

 

Spett.le Impresa 
………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento in concessione, per un periodo di 24 mesi 

(prorogabile di 12 mesi), del servizio di raccolta, ritiro, trasporto e avvio a recupero di 

indumenti usati (abbigliamento EER  20.01.10 – prodotti tessili EER 20.01.11) conferiti 

dalle utenze domestiche del territorio presso l’Ecocentro comunale. 

 

LETTERA DI INVITO 

Codesta Impresa è invitata a far pervenire, a mezzo pec, offerta in rialzo per il servizio in oggetto che sarà 

affidato mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 63 

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

1. Oggetto della concessione 

La presente procedura di gara è finalizzata all’affidamento in concessione, per un periodo di 24 mesi 

(prorogabile di 12 mesi), del servizio di raccolta, ritiro, trasporto e avvio a recupero di indumenti usati 

(abbigliamento EER  20.01.10 – prodotti tessili EER 20.01.11) conferiti dalle utenze domestiche del territorio 

presso l’Ecocentro comunale. 

2. Determina a contrarre: n. ……. R.G. …… del …… 

3. Stazione appaltante: Comune di Aprilia – U.O. del Settore VIII “Ambiente ed Ecologia”. 

a. Indirizzo postale: Piazza dei Bersaglieri n. 30 – 04011 Aprilia (LT); 

b. Posta elettronica certificata: protocollogenerale@pec.comune.aprilia.lt.it; 

c. Sito internet: www.comune.aprilia.lt.it.  

4. Procedura di gara: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 

63 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. con affidamento in concessione del servizio di che trattasi tramite 

aggiudicazione con il criterio della migliore offerta al rialzo rispetto alla quotazione unitaria posta a base 

di gara di 200,000 €/tonnellata, con arrotondamento fino alla terza cifra decimale.  

5. Luogo di esecuzione: Comune di Aprilia. 

6. Descrizione: servizio di raccolta, ritiro, trasporto e avvio a recupero di indumenti usati (abbigliamento 

EER  20.01.10 – prodotti tessili EER 20.01.11) conferiti dalle utenze domestiche del territorio presso 

l’Ecocentro comunale. 

7. Valore della concessione stimato: 30.000,00 € IVA esclusa. 

8. Costi della sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale: 400,00 €.  

mailto:protocollogenerale@pec.comune.aprilia.lt.it
http://www.comune.aprilia.lt.it/


9. Durata della concessione: 24 mesi (prorogabile di 12 mesi).  

10. Termine, indirizzo di ricezione, modalità di presentazione e data di apertura delle offerte :  

a. Termine: le offerte dovranno pervenire entro e non oltre le ore ……. del ../../…. – non inferiore a 

20 giorni;  

b. Indirizzo: Comune di Aprilia, U.O. del settore VIII “Ambiente ed Ecologia”, Piazza dei 

Bersaglieri n. 30 – 04011 Aprilia (LT);  

c. Modalità: le domande di partecipazione (doc. amministrativa), e l’offerta economica, dovranno 

pervenire esclusivamente a mezzo pec (protocollogenerale@pec.comune.aprilia.lt.it) utilizzando 

la modulistica predisposta dalla Stazione appaltante allegata alla presente lettera di invito. 

Dovranno essere inviati in particolare, come singoli documenti:  

 Istanza di partecipazione – doc. amministrativa (redatta secondo lo schema allegato – 

ALL. C);  

 Offerta economica / Relazione sostenibilità economica (redatta secondo lo schema 

allegato  - ALL. D).  

Si precisa che ogni singolo documento informatico, ciascuno relativo ad uno specifico allegato di 

cui sopra, dovrà essere firmato digitalmente dal Legale rappresentante del concorrente.  

d. Apertura offerte: ore …. del ../../…. in seduta pubblica anche impegnando più giornate, presso 

l’U.O. del Settore VIII “Ambiente ed Ecologia” del Comune di Aprilia, situata al piano terzo della 

sede di Piazza dei Bersaglieri n. 30.   

11. Soggetti ammessi all'apertura delle offerte: I legali rappresentanti dei concorrenti invitati, ovvero i 

soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali 

rappresentanti.  

12. Termine di validità dell'offerta: L'offerta è valida e vincolante per 180 giorni dalla data di presentazione. 

Ciascun concorrente non può presentare più di un'offerta.  

13. Criterio di aggiudicazione: L'aggiudicazione avverrà secondo il criterio della migliore offerta al rialzo 

rispetto alla quotazione unitaria posta a base di gara di 200,000 €/tonnellata, espressa come prezzo 

unitario offerto arrotondato a n. 3 cifre decimali. In presenza di offerte uguali si procede, nella stessa 

seduta pubblica, esclusivamente al sorteggio per l'individuazione del primo e secondo nella graduatoria 

della proposta di aggiudicazione. L'aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida 

sempre che sia ritenuta congrua e conveniente.  

14. Altre informazioni: si rimanda al Capitolato prestazionale.  

15. Responsabile unico del procedimento: ing. Gabriele Rezzini (gabriele.rezzini@comune.aprilia.lt.it).  

Data e luogo 

Firma 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.aprilia.lt.it
mailto:gabriele.rezzini@comune.aprilia.lt.it

